de cooperação de juízes atuantes nos tribunais estaduais e federais, atendendo a Resolução 

nº. 350, de 27 de outubro de 2020, do Conselho Nacional de Justiça. 

Abaixo, seguem os números referentes aos meses de outubro, novembro e 

dezembro/2024 (considerando o intervalo entre 01/10/2024 e 31/12/2024): 

1) Foram gerados 461 (quatrocentos e sessenta e um) processos; 

2) Foram recebidos de outras unidades 24 (vinte e quatro) processos; 

3) Foram movimentados na unidade 36 (trinta e seis) processos; 

4) Foram enviados para outras unidades 12 (doze) processos; 

5) Foram concluídos na unidade 704 (setecentos e quatro) processos. 

Ressalta-se que, dos 461 (quatrocentos e sessenta e um) processos gerados na 

unidade, 431 (quatrocentos e trinta e um) processos dizem respeito a utilização de sala 

passiva no âmbito deste E. Tribunal, o que demonstra a efetividade do Ato Normativo 

nº. 16/2024, publicado em 23/05/2024.   

Os relatórios das atividades acima indicadas, seguem anexos ao presente, bem